
Zeměpis 6.třída    12 

Lesy  (str. 84 – 85) 

 Lesy jsou významným přírodním bohatstvím 

 Největší lesy jsou v mírném pásu (tajga + lesy mírného pásu) a v tropech to jsou tropické 

deštné lesy (Amazonská nížina v Jižní Americe) 

 Lesy mírného pásu – smrk, jedle, modřín, borovice, javor, buk, dub, …( nábytek, stavební 

dřevo, papír, palivo, spotřební předměty, hudební nástroje) 

 Tropické lesy – mahagon, teak, palisandr, eben, kaučukovník, balsa, ….(nábytek, ozdobné 

předměty, hudební nástroje, ….) 

 Nejvíce dřeva vytěží Kanada, USA, Rusko, Finsko a Švédsko 

 Těží se moderními, výkonnými stroji 

 Hrozí, že se vytěží více, než se stačí výsadbou doplňovat – zvláště v tropech 

 Podívej se na modré tabulky na str.85 

 

 

Voda   (str. 86 – 87) 

 Základní přírodní zdroj umožňující život 

 Přibývá lidí – zvyšuje se spotřeba vody 

 Popřemýšlej o modrém grafu spotřeby vody v ČR a v Keni 

 Se změnou klimatu (oteplování) přibývá suchých oblastí ( i v ČR) 

 Světový rybolov se potýká s jedním velkým (VELKÝM) problémem – ročně se vyloví více ryb, 

než se „narodí“ a tak ryb v mořích a oceánech ubývá    …..  až se stanou velikou vzácností ☹ 

 Možnou cestou jsou rybí farmy (lososi, pstruzi, tresky, …) 

 Vymysli a napiš do sešitu, co kromě ryb nám dává moře a oceán 

 Jak můžeme šetřit s H2O my ? 

 

Otestujte se na skolasnadhledem - téma – obyvatelstvo světa – test, anebo si vyzkoušejte cokoliv 

zeměpisného pro 6. třídu na stejných stránkách. 

 

Kontrolní otázky 

1. Které státy těží nejvíce dřeva ? 

2. Které druhy mořských ryb se chytají nejvíce (3) 

3. Jak se dá zadržet voda v krajině ? 

 

Mějte se pěkně 

 

 

 


